2015 年 9 月 17 日

各 位

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 長田 邦裕）は、２０

１５年９月１５日、BCP 活動の一環として、震災をご経験された方（語り部さん）に体験談をお話いた

だき、今後の防災対策を考える【語り部の会】を昨年に続き開催しましたのでお知らせいたします。

【語り部の会】は、震災時に社員一人ひとりが自ら行動できるようにすることを目的に、東日本大震

災災害伝承語り部の瀬戸 元氏（震災当時 岩手県釜石市両石町内会長）をお招きし開催いたしました。

「あなたは鬼となれる心を持てますか」をテーマに、町内会長として実践した避難対策、命を守るため

の心構え、震災の教訓をどう活かすかなど、当時の津波映像を放映しながらご講演いただきました。

当社では、２００９年に BCP に関する規定を制定。２０１１年の東日本大震災の経験を踏まえ、携帯

電話を利用した安否確認システムの導入や備蓄品の拡充、災害対策訓練の実施などの仕組みやツール整

備を進めております。

今後もお客様へ安心安全を提供する不動産の総合サービス企業として、災害発生時の体制整備と、い

ざという時に社員一人ひとりが主体的に行動できる人材育成に努めてまいります。

■語り部会・概要
実施日    ： ２０１５年９月１５日（火） １７:３０～１９:３０
開催場所   ： 伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 本社
講演者    ： 東日本大震災災害伝承語り部 瀬戸 元氏
講演テーマ  ： 「あなたは鬼となれる心を持てますか」

BCP…「Business Continuity Plan」の略。地震や火災など、不測の事態の発生によって業務を続けるために必要な人や手段が

制限されてしまった状況下で、重要な業務を継続するための手続きをまとめたもの。

以上

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 TEL 03-3662-5120 担当：川嶋・斉藤

“ＢＣＰ” 東日本大震災【語り部の会】を開催

語り部 瀬戸 元 氏 瀬戸氏が撮影した津波の映像による説明